
 

  2022年3月10日 

PRESS INFORMATION 

報道関係者 各位 

株式会社 ノジマ 

 

ノジマ、ウクライナ支援のための寄付を完了 

店舗やオンラインでの募金活動も実施 
 

株式会社ノジマ（神奈川県横浜市、代表執行役社長 野島廣司）は、ウクライナでの人道

危機対応およびウクライナからの避難民を受け入れる周辺国とその他の国々における救援

活動を支援するために、日本赤十字社へ、1億円の寄付を本日完了いたしました。 

 さらに、当社が運営する各店舗に募金箱の設置と、オンライン通販サイト「ノジマオンライン」

で募金を受け付けてまいります。お寄せいただいた全額は日本赤十字社へ寄付いたします。 

 

■日本赤十字社への寄付について 

〇寄付実施日：本日3月10日（木） 

〇寄付金額：1億円（ウクライナ人道危機救援金） 

 

■募金箱設置について 

当社の運営する全店舗に募金箱を設置いたします。 

お寄せいただいた全額は1か月ごとに日本赤十字社へ寄付いたします。 

 

〇実施期間：準備のできた店舗から速やかに実施し、5月20日（金）まで受け付いたします。 

〇実施場所：株式会社ノジマが運営する全店舗 

（デジタル家電専門店全205店舗、キャリアショップ等全55店舗） 

店舗一覧はこちら：https://www.nojima.co.jp/shop/ 

 

■オンラインでの寄付受付について 

オンライン通販サイト「ノジマオンライン」でも募金を受付けております。 

お寄せいただいた全額は1か月ごとに日本赤十字社を通じて寄付します。 

 

〇実施期間：本日3月10日（木）～5月20日（金）まで 

〇寄付ページＵＲＬ：https://online.nojima.co.jp/commodity/1/8000000068286/ 

〇一口200円（9999口まで対応可能） 

 

この度の事態により被害に遭われた方々やそのご家族、関係者の皆さまへ心よりお見舞

いを申し上げますとともに、ウクライナの人々に1日でも早く平穏な日々が訪れることを願って

います。 

＜取材・お問い合わせ窓口＞ 
株式会社ノジマ 

総務グループ 広報担当 守谷（モリヤ）・中村（ナカムラ） 

TEL：050-3116-1234 Ｅ-Mail：pr@nojima.co.jp 


